am. 47. An juramentum calumniae in causis feudalibus sit praestandum. 48. Reconventio in causis feudalibus locum habet. 49. 50. & 51. Enumerantur quædam specialia in materia probationis. 52. An adhuc hodie obtineant. 53. Actore non probante Reus absolvitur. 54. Juramenta in causis feudalibus praestari solita praestabantur olim cum 12 Sacramentalibus. 55. Si partes ulterioribus probationibus renuntient judex fert sententiam. 56. Quid in illâ ferenda sit observandum. 57. 58. & 59. Declaratur quid in appellatione sit observandum. 60. Quomodo executio fiat in feudalibus. 61. Quisnam exequatur sententiam feudalem. 62. In feudis Imperii executio fit à Ducibus Circulorum. 63. Dominus condemnatus gaudet beneficio competentiae, non etiam Vasallus

I.

Cum de feudis non minus ac aliis rebus frequentes ori- Transitis.
antur controversiae, superest, ut cognito, quid uni-
cuique ratione juris feudalis tribuendum sit, quâ ratione
quisque suum consequi possit, dispiciamus: ad cuius facilior-
rem intellectum primò de proditis in hunc finem actioni-
bus, secundò de judge competente, & tertio demum de
ipso ordine, & modo in causis feudalibus procedendi tra-
stabimus.

2. Actiones nomine feudi Domino & Vasallo compe- *Actiones nomine feudi*
tentes pro diversitate casuum variae sunt, aliæ enim ipsis *varie compe-*
competunt nomine feudi constituendi, aliæ nomine feudi *petunt.*
jam constituti.

3. Nomine feudi constituendi datur Vasallo contra Do- *Actiones nomine feudi*
minum actio personalis ex contractu illo oriunda, per quem *di constitu-*
Dominus ad feudum constituendum se obligavit, ut si per *endis compen-*
stipulationem feendum sit promissum, datur actio ex stipu-
latu, si per venditionem, actio empti, & sic de reliquis *tentes.*
contractibus nominatis; si per contractum innominatum fa-
cta sit illa promissio, actionem præscriptis verbis intentare
pote-

poterit, si nudo tantum pacto condictionem ex moribus dat Stryek. *E. J. F. cap. 24. q. 5.* Vultej. *lib. 2. cap. 1. num. 11.* alii condictionem ex lege tribuunt, quâ de re suprà egimus, estque actio ratione feudi competens bonæ fidei, rei persecutoria, & perpetua. Si verò ex ultimâ voluntate v. g. ex legato feudum debeatur, legatario non competit actio vindictoria, sed actio personalis ex testamento adversus haredem ad complendam investituram, per quam modò jus reale in ipsum legatarium transfertur, quod in alios ipso jure à morte testatoris transit.

*Actiones
feudi consili-
tui nomine
competen-
tes.*

4. De feudo jam actualiter constituto tām reales quām personales actiones Vasallo competent; Personales ex contractu per quem Dominus Vasallo aliquid præstandum promisit, Reales videlicet utilis rei vindicatio, quā experiri potest adversus quemcunque possessorem aut detentorem *z. f. 8. vers. Rei autem.* etiam contra ipsum Dominum, si ille feudum injustè detineat *arg. L. 1. s. 1. ff. si ag. vētig. pet.* Vultej. *lib. 2. cap. 1. n. 13. vers. quod autem Clarus s. feu- dum q. 89.*

*Dotur con-
tra Domi-
num actio
publiciana.*

5. Publicianā quoque actione in casu posito contra Dominum agere potest Vasallus, cum possessio Ejus respectu Dominii utilis sit vitiosa.

Nec obſt. *s. 4. Inst. de Act.* in quo publicianam contra Dominum dari negatur; loquitur enim ille *s. de bonæ fidei possesso*, qui causam suam non habet à vero domino, Vasallus econtrà ab ipso Domino causam habet. *Hunn. cap ult. p. 397.*

*Confessoria
et Negatori-
a etiam
Vasallo com-
petunt.*

6. Non minùs ad servitutem feudo debitam afferendam, vel ab alio in feudo denegandam actio realis Vasallo competit, confessoria scilicet & negatoria *z. f. 8. vers. Rei au- tem.*

*An peticio-
ne heredi-
tatis agere
possit.*

7. An autem Vasallus petitione hæreditatis ratione feudi experiri valeat, queritur? quod possit, si feudum sit hæreditarium, & alter pro hærede vel possessore possideat, extra controversiam est, cùm tale feudum habeatur pro re hæreditariā. De feudo ex pacto & providentiā dubitatur, & respon-

respondeatur hoc in petitionem hæreditatis non venire, quia
appellatione hæreditatis nullatenus continetur, sed ei oppo-
nitur 2. f. 51. §. si contentio. Mynsing. Cent. 3. obseru. 67. n. 2.
Gail. lib. 2. obs. 154. n. 10. & seqq.

8. Non petitorio judicio duntaxat, sed etiam posseſſo- Interdicta
etiam vas-
allus dan-
tur.
rio, sive interdictis vasallus jus suum tueri potest, quod de
interdicto adipiscendæ, & retinendæ posſeſſionis non videtur
eſſe dubium, ſicut & de interdicto recuperandæ posſeſſionis
in caſu, quo vasallus ab aliquo tertio de posſeſſione eſt deje-
ctus, ſi verò à Domino posſeſſione ſuā fuerit privatus, po-
tiū a ctio in factum erit instituenda, niſi viſ armata à Domi-
no illata ſit. Stryck. E. J. f. cap. 24. q. 21. Struv. Synt. J.
f. cap. 11. aph. 3. n. 1. Zal. part. 7. n. 49. quo ſenſu intelli-
gendum eſt n. 33. Art. 19.

9. Denique & officium judicis nobile implorare potest, Poteſt que imple-
ſi fortè à Domino niſi gravetur ſervitiis, aut aliás in posſeſſio- rare offi-
ne turbetur. Rosenth. cap. 12. concl. 12. n. 26. Curt. jun. cium judicis
part. 7. n. 39. Vultej. lib. 2. cap. 1. n. 10. nobile.

10. Domino æquè contra Vasallum, quām Vasallo con- Domino
contra va-
ſallum com-
petunt
a ctiones re-
ales & per-
sonales.
tra Dominum tam personales, quām reales a ctiones dantur:
& personales quidem ad implendum id, ad quod ex speci-
ali conventione Vasallus ſe obligavit, veluti ſi per stipulatio-
nem certa promiferit ſervitia, Dominus ea vel a ctione ex ſti-
pulatu, vel ob concurrentem contractum innominatum do-
ut facias, a ctione præscriptis verbis exigere, vel, ſi malit,
condiſione causā datā causā non fecutā ad repetendum feu-
dum agere potest 1. f. 21. quod ſi ex ſpeciali curiæ conſue-
tudine, vel ex feudalī jure aliquid præſtare teneatur, con-
dictio ex lege ſeu moribus locum habet.

11. Adversus tertium Dominus a ctione personali agere Personali
non potest
agere con-
tra tertium.
non potest, cum non niſi contra eum, qui nobis ex contra-
etu, vel delicto obligatus eſt, dari ſoleat. §. 1. Inst. de Act.
L. 25. in pr. ff. de obl. & Act.

12. Sicut autem Dominus contra tertium a ctionem per- Nee reali
contra va-
ſallum, niſi
feudum fue-
nīm
fonalem intentare nequit, ita eidem contra vasallum non da-
tur a ctio realis, niſi feudum fuerit ipſo jure commiſſum, hoc

*rit ipso iure enim casu dominium statim redit ad dominum solâ feudi pos-
commissum. fessione penes vasallum remanente, ad quam consequendam
rei vindicatio ipsi conceditur; in reliquis casibus, quibus non
nisi mediante sententiâ privatoriâ feudum committitur, cùm
per eam modò dominium vasallo auferatur, non actione rea-
li, sed personali, condicione nimirum causâ datâ causâ non
secutâ, vel condicione ex lege ad Dominum unâ cum posses-
sione sibi restituendum agere potest. Vultej. lib. 2. cap. 1. n. 19.
Struv. S. J. f. cap. 16. aph. 2. n. 4.*

*Altio rea-
lis Domino
contra ter-
tium datur.*

*Interdictis
Dominus
experi po-
test contra
quemcun-
que.*

*Præjudicia-
lis directa
non datur
Dominio
contra va-
sallum.*

*Filiæ datur
remedium
ex L. fin. C.
de Edict. D. fin. Cod. de Edict. D. Hadri. toll. vi cuius, incidente inter
Hadri. toll. ipsam & agnatum super re feudali controversiâ, in posses-
sionem*

13. Datur tamen Domino actio realis, seu directa rei
vindicatio contra quemvis possessorem extraneum, si vasallus
agere aut nolit, aut non possit; Nam si in vindicatione rei
feudalis Dominus & vasallus concurrant, vasalli causa potior
est. Rosenth. cap. 12. concl. 12. n. 3. Vultej. lib. 2. cap. 1. n. 14.
Stryck. E. J. f. cap. 24. q. 6. & 7.

14. Interdicta quoque Domino competere expeditum est, sic
si à vasallo, vel à quocunque alio in quasi possessione Dominii tur-
betur, utili Interdicto uti possidetis contra turbantem se tueri
poterit: similiter si vasallus in verâ suâ possessione inquietetur,
& agere nolit, vel non posit, Domino utili hoc Interdicto suc-
curritur. Vultej. lib. 2. cap. 1. n. 22. si verò planè possessio-
ne suâ civili spoliatus fuerit, datur ei utile Interdictum un-
de vi, nec non remedium ex Canone redintegranda caus. 3.
q. 1. vel etiam remedium utile ex L. ult. Cod. de acquir. vel
amitt. possess. Thyllius in Not. ad E. J. f. Stryck. cap. 24.
q. 13.

15. Præjudiciale actionem Domino contra vasallum,
qui se tales esse negat, nonnulli denegant, quod de direc-
tâ verum est, quia in personam vasalli nullum jus habet,
utilem tamen ipsi competere verius videtur arg. liberti. Lud-
well. Synop. J. f. cap. ult. p. 522. Stryck. E. J. f. cap. 24.

q. 15.

16. Descendentibus & agnatis quandoque de feudo, &
ad feudum actiones competunt, ita filiæ datur remedium L.
de Edict. D. fin. Cod. de Edict. D. Hadri. toll. vi cuius, incidente inter
Hadri. toll. ipsam & agnatum super re feudali controversiâ, in posses-
sionem

nem rei controversæ est immittenda, quia & fœminæ multis in casibus feudorum capaces sunt, idèque non in possessorio, sed demùm in petitorio judicio discutiendum, ad quem bona controversa pertineant: nisi manifestò constaret, bona illa feudalia ejus qualitatis esse, ut à fœminis possideri nequeant; hoc siquidem casu neutiquam in possessionem immittenda foret. Vultej. lib. I. cap. 9. n. 59. & 60. Idem dicendum quando frater cum sorore in apprehendendâ possessione feudi à patre relicti concurrit.

17. Atque ex hoc sequitur, quod multo magis in possessione adeptâ manuteneri debeat, & si possessione suâ spolieatur, interdicto recuperandæ possessionis eam recuperare possit. Curt. jun. Cons. 41. n. 10.

18. Agnatis actio datur, si, ut modò insinuatum est, Vasallo sine hærede masculo defuncto, probationes in promptu habeant, feudum relictum à fœminâ possideri non posse: similiter feudo cum consensu Domini alienato datur ipsis vel actio revocatoria ex jure προτιμήσεως, vel ex jure devolutæ successionis, de quibus plura videri possunt apud Vultej. lib. I. cap. 11. n. 79. usquè ad n. 110. Plures actiones pro qualitate casuum ratione feudi tām Domino, quām Vasallo competere certum est, quibus speciatim enumerandis, cūm per omnia ferè juri Civili convenient, ac prolixo satis calamo à Rosenthalio cap. 12. concl. 11. & seq. nec non ab aliis annotatæ reperiantur, studio supersedemus, & hoc unicūm adhuc superaddimus, quod sicut in civilibus, ità etiam in feudalibus causis quandoque ordinariè, quandoque sumariè procedatur. Summarie processus instituitur, quandò de viduarum, vel filiarum dote, dotalitio, aut vitalitio litigatur; omnes enim causæ dotis, alimentorum, viduarum, & pupillorum summarie tractari debent. Martini in comm. ad rubr. ord. proc. Sax. n. 62. 72. 73. 106. quibus præmissis

19. Ad Articuli hujus membrum secundum, coram quo quisnam sit iudice nimirūm actiones illæ proponi debeant, progredimur: ubi varia benè secernenda sunt. I. quid obtinuerit de jure

antiquo longobardico & germanico. 2. quid hodiè in feudis Imperii immediatis & mediatis obtineat, quæ differentia necessariò facienda, quia hodiernus processus feudal is à longobardico multùm differt, nec à feudis Imperii immediatis ad media ta à statibus Imperii dependentia argumentari semper licet, quam rem fusè tractat Henric. Rosenth. in tract. & Synopst. totius Jur. feud. cap. 12. in 20. conclusionibus.

*Dominus
directus
quando ju-
dex compe-
tens.*

20. Jure longobardico Judex causarum feudalium est quandoque Dominus directus, quandoque Pares Curiæ. Dominus directus est Judex competens, quoties inter ipsos convasallos certò tales de feudo controversia movetur 2. f. 55. §. 2. in fine. Nec distinguendum qualis sit Dominus, quia in causa feudal i etiam Vasallus Clericus coram Domino laico conveniri potest Cap. novit. 13. de Jud. & cap. 6. & 7. de foro compet. Rosenth. cap. 12. concl. 1. n. 10. vide su prà tit. 4. n. 16.

*Imperator
in causis
Capitane-
orum solus
cognoscit.*

21. Imperator quoque tanquam Dominus directus in causis feudalibus Capitaneorum, h. e. principaliorum Statuum Imperii Pares Curiæ in judicio feudal adhibere non tenetur, quod tamen facere debent Status de jure longobardico, si in causis Vasallorum cognoscant 1. f. 18. Struv. S. J. F. cap. 16. aph. 5. n. 1. Vultej. lib. 2. cap. 2. n. 8.

*Fœmina
in causis
feudalibus
potest esse
judex*

22. Fœmina quoque Dominium directum habens in cau sâ feudal i cognoscere potest, quamvis enim mulier à munere judicandi regulariter repellatur L. 12. §. 2. ff. de Jud. hoc tamen perpetuam exceptionem habet, quando talem ac quirit dignitatem, cui annexa est jurisdictio. Struv. S. J. F. cap. 5. aph. 3. n. 1. Schrad. part. 10. Sect. 1. n. 6. similiter fœmina potest esse judex in causâ suorum subditorum si in feudo fœmineo succedat, & in tali feudo judicia Ober- oder Unter-Gericht reperiantur, potestque, si ipsa non intelligat, judicium per alium gerere.

*Etiam ru-
sticus.*

23. Etiam rusticus judex feudal is esse potest. Rosenth. l. cit. n. 6. & 7. si nempè Vasallos habeat, qui ab ipso fe duum recognoscant. Coccej. in disp. de eo, quod justum est circa rusticos in materia feudal i cap 2. §. 6. in fine, quam vis

vis enim rusticus servitiis militaribus non indigeat, capax tamen erit feudi, & jurisdictionis feudalism, cum haec servitia non ad substantialia, sed naturalia tantum feudi, quae abesse possunt, pertineant.

24. Pares Curiæ sunt judices, quoties Dominum inter Pares Cu- & Vasallum controversia feudalism oritur, ut potè si Domi- ria judices
nus Vasallum commissæ feloniam arguat, quam Vasallus com- sunt, si lis sit
missam esse negat, vel si Dominus feodium masculinum esse inter Domi-
contendat, quod Vasallus foemininum esse afferit. 2. f. 16. & num & Va-
39. §. si inter Dominum & Vasallum & 2. f. 55. §. 2. in fin. salum.
ratio est, quia nemo est judex in propriâ causâ.

25. Non minus officio judicis funguntur, quando con- Item sibi
tentio inter duos Vasallos orta Dominum per consequenti- inter con-
am concernit, ut aperte habetur 2. f. 46. cujus verba : vasallos or-
quodam sine filio decedente, alius credens beneficium, quod ta Domi-
ipse tenebat, apertum Domino esse, ab eo investitus est ejus num in-
beneficii nomine, econtra apparent agnati, qui feodium si- direllē
bi vendicant quasi paternum, est igitur questum, an a- concernat.
pud curiam Domini, vel judicem sit hec questio terminan-
da? & responsum scio, quia ad Dominum quodammodo cau-
sa spectare videtur, ad quem investitus habebit regressum
de evictione, ut coram paribus finiatur curtis. Quod ob tex- Elsi Domi-
tuum generalitatem etiam de Domino non recognoscere supe- ntu non re-
riorem afferendum. Itter. de feud. Imper. cap. 25. §. 17. Vul- cognoscat
tej. lib. 2. cap. 2. n. 34. neque, ut Modestinus Pistor. Vol. I. Superio-
Conf. 59. q. 2. n. 45. aliquique ex antiquioribus JC. volunt, rem.
attendenda est qualitas Parium, cum Pares etiam inferioris Aut Pares
conditionis, quam sunt ipsi litigantes, cognoscendi potesta- inferioris
tem habeant. Mynsing. Cent. 4. obs. 89. n. 3. Curt. Jun. conditionis
part. 7. n. 34. modò sint Pares Curiæ ejusdem 2. f. 16. & fi- sint.
delitatem Domino juraverint. 2. f. 55. §. 2. in fine. exclu-
duntur proinde illi, qui sub aliâ Curiâ sunt, nisi in eâdem
Curiâ tot Pares non reperirentur, quibus formari posset ju-
dicium feudale. Modest. Pist. l. c. n. 46. inspicienda tamen con-
suetudo cuiuscunq; Curiæ.

26. Si plures sint ejusdem Curiæ Pares omnes judica- Pares Ca-
bunt, rie omnes

judicant, bunt, nisi litigantes aliquos ex illis eligere maluerint; in quibus eligendis si dissenserint, permittitur prius Domino quot & quos voluerit nominare, secundum quem numerum a Domino comprobatum Vasallus pariter ex reliquis, quoscunque velit, eligere potest. 2. f. 16. quod si Dominus eligat, Vasallus verò electionem subterfugere querat, in ipsius pœnam soli a Domino electi controversiam diriment. Rosenth. cap. 12. concl. 8. n. 9. & seq. Mynsing. Cent. 4. obs. 89. n. 5. & 10. Struv. S. J. F. cap. 16. aph. 6. n. 3. idem dicendum si Dominus electionem subterfugiat.

Solus Dominus nequit eligere Pares.

27. Ut autem solus Dominus eligat, vix est ut admitti possit, tūm quia textus feudales expressè electionem tam Vasallo, quam Domino tribuunt, tūm etiam quia pessimè exempli est, eum judicem dari, quem altera pars nominatim petiit L. 47. ff. de jud. Rosenth. cap. 12. concl. 20. Zas. part. II. n. 12. cum seqq. Gail. lib. 2. obs. 34. pacto tamen investituræ inserto caveri posse, ut solus Dominus vel etiam Vasallus eligat, expeditum est. arg. L. 1. §. 6. ff. Depositaria & L. 23. ff. de R. J.

*Pares curiae judices ele-
cti non pre-
stant no-
rum jura-
mentum.*

28. An verò Pares Curiæ ritè electi novo juramento, quod secundum jus judicare velint, adstringi debeant, queri solet? & respondeatur N. sed sub præstito fidelitatis juramento hoc promittunt. Per textum 2. f. 55. §. 2. in fine ubi tantum fit mentio de Paribus Curiæ sub debito fidelitatis, non sub debito rectè judicandi, conjuratis. Mynsing. Cent. 4. observ. 89. n. 6. & 9. Vultej. lib. 2. cap. 2. n. 29. Stryck. E. J. f. cap. 25. q. 8. per verba igitur sub debito fidelitatis conjuratos. 2. f. 55. expressa, non denotatur quasi Pares novum teneantur præstare juramentum, sed quod tantum de præstito juramento moneantur.

*Sub vasal-
lorum lites
coram reli-
quis subva-
sallis vel
Domino
subinfeud-
ebenta.*

29. Quod si Vasallus alios de feudo suo subinfeudaverit, hisque inter ipsum & subvasallum orta fuerit, coram reliquis subvasallis causa agitari & terminari debet, quia illi sunt ejusdem Curiæ Pares: sic etiam incidente inter ipsos subvasallos controversia, subinfeudans tanquam Dominus Curiæ hujus inferioris cognoscit. Rosenth. cap. 12. concl. 7. n. 19. Bendant finiri sold. thes. pract. voc. Mann: Gericht. 30.

30. Illud quoque notandum, quod & ii, qui tantum feuda emptitia cum pacto de retrovendendo, vel pignoratio-
tia, aliisque similia possident, in judices eligi possint; quia sufficit eos tempore litis pendentis Domini Vasallos esse. Pa-
riter & Vasallus de commissâ felonîa accusatus, nondum ta-
men per sententiam condemnatus, recte eligitur. Schrad.
part. 10. Sect. 7. n. 156. quomodo autem Pares Curiæ con-
stituantur, & de modo procedendi vide Ludovici Einleitung
zum Lehren & Proces cap. 1. §. 18. & seqq.

31. Nonnunquam etiam ad ordinarium loci cognitio causarum feudalium pertinet, quandò nimirūm vel causa non est perfectè feudalis, vel judex feudal ex rationabili causâ ut suspectus reculatur, vel judicium feudale planè deficit, forte ob defectum Parium. arg. 2. f. 16. in verb. sicut tamen pares habeat.

32. Quæritur, quis judex sit, quandò lis est, cuinam interim possessio decernenda, donec res in petitorio ratione proprietatis finiatur? & judicem esse Dominum directum excluso judice ordinario, quia causa possessorii est causa feudal, multumque interest Domini scire, ad quem interim possessio feudi spectet. Contrarium tamen in praxi receptum esse testatur Rosenth. cap. 12. concl. 12. n. 70. Vultej. lib. 2. cap. 2. n. 45. nostram verò opinionem quotidie practicari, testis est V. Sande. in consuetud. feud. Geldriatr. 3. cap. 1. §. 2. n. 12. plures casus, quibus in controversiis feudalibus jurisdictio judicis ordinarii fundata est, recenset Thyll. in not. ad E. J. f. Stryckii cap. 25. q. 10. Rosenth. cap. 12. concl. 4. Ludovici I. c. §. 20. & 21.

33. Jure feudali alemanico æquè ac jure longobardico judex competens causarum feudalium nonnunquam est ipse Dominus directus, quandò nimirūm inter ipsos convasallos controvertitur, nonnunquam Pares Curiæ, quandò controve-
ria feudalis Dominum inter & Vasallum oritur, vel inter con-
vasallos orta Dominum quodammodo respicit, eò quod in propriâ causâ sententiae ferendæ potestas nemini committatur L. unic. Cod. ne quis in sua causâ judicet. Vicarium tamen,

men, qui sui loco judicio feudali præsit, & germanicè ein Lehen-Richter / Lehen / Probst / oder Staabhalter dicitur, vel ex ipsis Paribus Curiæ, vel non contradicentibus litigantibus quemcunque alium constituere potest. *jus feud. alem.* cap. 120. ubi tamen hoc obſervandum, daß von dem Lehen-Herrn diesem Lehen / Richter / und denen übrigen Lehen-Leuten was diese Sach betrifft / ihre ſonſt geleiftete Lehen-Pflicht in ſo weit erlaſſen / daß ſie nicht wider die Achten nothwendig vor dem Lehen-Herrn ſprechen müſſen; dann ſonſt wären ſie dem Geſgentheil verdächtig. Schilter. ad cap. 116. *jur. feud. alem.* §. 3. ubi etiam in cap. 120. §. 5. & 6. ſententias à tali Vicario & aliis Vasallis prolatas recenſet. Si Dominus Vicarium non designet, ſed ſolis Curiæ Paribus cognitionem cauſe committere velit, ipſi Pares aliquem inter ſe eligunt, qui vota reliquorum colligit, & quaſi caput collegii eſt. De quo *jur. alem.* vide Schilter. in *Comm. jur. feud. alem. cap. 116.* §. 3. quamvis autem feudiftæ ſentiant, quod de jure *feud. longob.* Vasallus invitus non teneatur judicem agere, de jure tamen feudali alemannico res aliter ſe habet, ita ut Vasallus etiam invitus judeſ exi debeat. Schilter. l. c. cap. 20. §. 1. Sächſisch-Lehen-Recht / cap. 65. ibi: Wann der Herr ſeinen Mann also theidinget / er mag wohl ſeinen Männer (die da gegenwärtig ſind) mit Urtheil gebieten / daß ſie zu seinen Lehen-Recht kommen; welcher dann der nicht kämpft / den findet man dem Herrn wethäftig mit urtheilen / es benehme ihn dann ehehaftie Noth / daß er nicht kommen möge. Reinhard. *different. jur. civ. & sax. p. 3. different. 13.*

*Differentia
juris feud.
longob. &
Alemanni.
quoad nu-
merum Pa-
rium.*

34. Quoad numerum Parium nonnihil recedit *jus feu-
dale alemannicum* à jure longobardico, utpotè quo (ſi li-
gantibus omnes ejusdem Curiæ Pares ad cauſe cognitionem
admittere diſplicuerit) in arbitrio eorum eſt, quos & quot
ex illis velint eligere, ut ſuprà n. 26. dictum: econtrà jure
feudali alemannico *cap. 18.* ad minimūm Pares 12. inter quos
ipſe Vicarius computatur, requiruntur; quos ſi Dominus in
Curiâ ſuā non valeat numerare, Dominum ſuperiorem, à
quo Dominium ſuum recognoscit, ut deficiente Parium nu-
merum

merum ex suæ Curiæ Paribus suppleat, requirere debet: si autem Dominium suum sit allodiale, causa coram Domino territoriali, vel etiam ordinario loci, modò alias sit judex competens, ventilanda est. Jus feud. alem. cap. 28. vid. Ludovici cap. 1. §. 29. & seqq.

35. Cum autem praxis hodierna à jure longobardico, nec non jure feudali alemannico quoad competentiam fori, præcipue quandò de feudis Imperii controvertitur, ut plurimū aliena sit, videamus quisnam hodie ortā de feudo Imperii lite sit judex competens: ubi conformiter juri longobardico distinguendum, utrūm inter ipsos Imperii Vasallos, an verò inter Imperatorem & Imperii Vasallum de feudo controversia moveatur: priore casu subdistinguendum, an feudum, de quo disceptatur, sit Regale, vel non Regale. Si inter ipsos Imperii Vasallos de feudo Regali lis oriatur Imperatori exclusā Camerā Imperiali jus dicendi facultas competit. Ut patet ex ipsā Ordinat. Cam. part. 2. tit. 7. §. 8b auch. Gail. lib. 1. obs. 29. n. 8. Schwed. in introduct. in jus publ. part. spec. sect. 1. cap. 9. §. 18. Schrad. part. 10. sect. 2. n. 66. si de feudo non Regali contentio sit, Camera æquè ac Judicium Imperiale Aulicum cognoscere potest. Gail. d. l. Sixtin. de Regal. lib. 1. cap. 8. n. 16. & seq. Ludovici cap. 1. §. 32. & seqq.

36. Quod de reservatâ Imperatori in feudis Regalibus Nequidem jurisdictione dictum, ampliatur 1. ut nequidem per compromissum cognitione in ejusmodi causis Cameræ deferri possit, quia juxta d. §. Ord. Cam. est de reservatis Imperatoris, quæ nulli alii communicari possunt, nam alias facile partium compromisso eludi posset hoc Imperatoris reservatum. Iter. de feud. Imp. cap. 25. §. 5. Schwed. d. l. §. 10. Covarr. pract. quæst. cap. 14. n. 1. 2dō procedit, etiamsi tantum de possessione feudi contentio sit, præterquam enim quod jure communi prohibitum, ne continentia causæ dividatur L. nulli Cod. de jud. ipsa legis ratio non minus obtinet in possessorio, quam petitorio; siquidem eodem periculo de possessione, quo de proprietate inter potentiores litigatur. Schwed. d. l.